contractorum, placitatum exstitit in hunc modum: Quod quicunque nostrum, scilicet Dominus Ericus nunc rex Daciæ præmissus, vel Nos, prius matrimonium consummaret contractu, rite suas nuptias celebrando, quantacunque donatione propter nuptias suam uxorem honoraret, ad tantam donationem ille nostrum qui subsequenter suas nuptias celebraret, suæ uxori teneretur assignare. Nos igitur eandem Consortem nostram dilectam omni honore et dilectionis privilegio, quo poterimus prosequi cupientes, ut tenemur, sibi totam Fiedrundiam cum suis obventionibus et redditus dedimus et assignavimus, pleno jure perpetuo possidendam, ratione donationis propter nuptias supra dictæ, una cum villa forensi Eneecopia, in eadem terra sita, conditio ne servata eadem et consimili, qua donatio Sorori nostræ prædictæ, ab ipso Rege Daciæ fuerit assignata. Si vero præmissi redditus de prædicta terra et villa Eneecopenzi provenientes, quo minus valuerint seu minores fuerint, quam quod præclarus princeps Dominus Ericus, rex Danorum prædictus Sorori nostræ dignoscitur contulisse, Nos de bonis nostris aliis defectum hujusmodi, in locis ipsi Uxori nostræ aptioribus et utilioribus, ita supplebimus, quod eadem donatio nostra tanta sit penitus in redditibus, quanta donatio facta ipsi Sorori nostræ per Dominum Regem Daciæ supradictum. Datum anno Domini MCCC. die Pentecostes.

1318.

1300 d. 30 Maj *).

Stockholm.

Konung BERGERS Bref till Höfvidsmannen i Finland Nils Andersson, med tillstånd för några hemmansägare, att fortfarande få till odling begagna skogarne i Tavastland.

- K. i. 188.

BERGERUS Dei gratia Swenororum Gothorumque Rex, discreto viro Domino Nicolao Andersson Praefecto Finlandiae, salutem in Domino sempiternam. Accedentes ad nos præsentes exhibtores Michael de Lappafærd, Andar de Sa-stamell et Tobbe de Tenka nobis sua propositione de sylvis in Tawastia que-rulosa monstrarunt, qvod secundum qvorundam prædiorum culturam de qvibus sylvis in Tawastia qvas ex speciali concessione et licentia Domini Ha-raldi qvondam ibidem advocati nostri hactenus excoluerant, nunc ut asse-runt molestantur et impetuntur nimis injuste. Qvare cum Fratri carissimo Duci Waldemaro mage proficuum esse dinoscitur qvod terra sua per homi-nes discretos ydoneos excolatur et inhabitetur qvam deserta relinqvitur, vo-lumus et mandamus itaqve, qvatenus super præmissis homines prædictos a

*) Skulle kunna vara 1303 den 1 Juni.

Sv. Diplom. II.

modo nullatenus molestare velitis, sed potius ipsos terram per eos cultam pacifice et qviete de cætero sicut hactenus habere permittatis, dummodo non obstiterit aliquid, qvod adhuc intelligere non potuimus de prædiis supradictis.